
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 17/19-05-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 321-17/19-05-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση ορών διακήρυξης πρόχειρου διαγωνισμού για την ανάθεση 
σύμβασης παροχής υπηρεσιών «Διαφημιστική προβολή της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων σε ηλεκτρονική πλατφόρμα παγκόσμιας εμβέλειας». 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 19 - 05 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
46398/35/15-05-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη  που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 10ο: Έγκριση ορών διακήρυξης πρόχειρου διαγωνισμού για την ανάθεση 
σύμβασης παροχής υπηρεσιών «Διαφημιστική προβολή της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων σε ηλεκτρονική πλατφόρμα παγκόσμιας εμβέλειας». 
 

ΑΔΑ: 6Ψ737ΛΕ-ΑΦΙ



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 10ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Θεοδώρας 
Μακρή, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1260/99 του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης «περί γενικών 

διατάξεων για τα διαρθρωτικά ταμεία». 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1784/99 του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης και του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου «σχετικά με το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο» (ΕΚ). 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1159/2000 της Ε.Ε. (30/5/2000) για τις δράσεις πληροφόρησης και 

δημοσιότητας που πρέπει να αναλαμβάνουν τα κράτη-μέλη σχετικά με τις παρεμβάσεις των 

διαρθρωτικών ταμείων. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2860/2000 (ΦΕΚ 251/Α/14-11-2000) «Διαχείριση, Παρακολούθηση, 

Έλεγχος Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις». 

5. Την Απόφαση Ε(2000)3405/ 28-11-2000 της Ε.Ε. σχετικά με την έγκριση του Κοινοτικού 

Πλαισίου Στήριξης για τις κοινοτικές διαρθρωτικές παρεμβάσεις στις περιφέρειες που υπάγονται 

στο στόχο αρ. 1 στην Ελλάδα, όπως τροποποιήθηκε με την  Απόφαση Ε (2004) 2414/ 03-12-

2004 της ΕΕ. 

6. Την Οδηγία 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31ης 

Μαρτίου 2004 περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημόσιων συμβάσεων έργων, 

προμηθειών και υπηρεσιών (όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής 

της 7ης Σεπτεμβρίου 2005 για την τροποποίηση του παραρτήματος ΧΧ της οδηγίας 

2004/17/ΕΚ και του παραρτήματος VIII της οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Συμβουλίου περί δημοσίων συμβάσεων. 

7. Την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ, «για το συντονισμό των νομοθετικών, κανονιστικών και διοικητικών 

διατάξεων περί της εφαρμογής των διαδικασιών προσφυγής στον τομέα της σύναψης των 

συμβάσεων κρατικών προμηθειών και δημοσίων έργων». 

8. Το Ν. 2286/95 (Φ.Ε.Κ. 19/Α/95) «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα  και Ρυθμίσεις συναφών 

θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 2323 / 95 (Φ.Ε.Κ. 145 /Α/95) «Υπαίθριο Εμπόριο 

και άλλες Διατάξεις». 

9. Το Π.Δ. 118/07 (ΦΕΚ – 150 Α/10-7-07):  Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.). 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/07 (ΦΕΚ 64 Α/16-3-2007) : Προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών 

σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την 

Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005. 

11. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση» 

12. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

- Πρόγραμμα Καλλικράτη» 

ΑΔΑ: 6Ψ737ΛΕ-ΑΦΙ



 3 3 33 

13. Το Προεδρικό Διάταγμα υπ΄ αριθμ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» 

14. Το Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45Α/09-03-99): Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις. 

15. Τις διατάξεις του Ν. 2218/1994 (Φ.Ε.Κ. 43/Α/22-3-94), άρθρο 24 «Αύξηση αποδοχών 

Δημοσίων υπαλλήλων και άλλες διατάξεις». 

16. Το ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 

17. Τις διατάξεις του Ν. 2328/95 (ΦΕΚ 159/Α΄/95), όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 2372/96 

(ΦΕΚ 29/Α΄/96), άρθρο 11, και το Ν. 2414/96 (ΦΕΚ 135/Α΄/96), άρθρο 14, σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του Π.Δ. 82/96 (ΦΕΚ 66/Α΄/11-04-96) «Ονομαστικοποίηση των μετοχών 

Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών 

του Δημοσίου ή των Νομικών Προσώπων του ευρύτερου Δημόσιου Τομέα», όπως αυτές 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3310/05 και του άρθρου 8 

του Ν. 3414/05. 

18. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/27-11-95 τεύχος Α΄), «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 

ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το 

Ν.3871/2010, ΦΕΚ Α 141/17.8.2010 

19. Τις διατάξεις του Ν. 3060/02, άρθρο 2, «Έλεγχος Νομιμότητας Συμβάσεων Προμηθειών, 

Παροχής Υπηρεσιών και Δημοσίων Έργων». 

20. Τις διατάξεις του Ν. 3548/07 (ΦΕΚ 68/Α΄/20-03-07 «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των 

φορέων του Δημοσίου στο Νομαρχιακό και Τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

21. Τις διατάξεις του Ν. 3614/07 (ΦΕΚ 267/Α΄/03-12-07) Διαχείριση, Έλεγχος και Εφαρμογή 

Αναπτυξιακών Παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013. 

22. Την εγκύκλιο Π1/4232/12-09-07 για την εφαρμογή του Π.Δ. 118/2007 (Νέος Κανονισμός 

Προμηθειών Δημοσίου). 

23. Τον με αριθμ. 1177/2009 Κανονισμό της Επιτροπής της 30ης Νοεμβρίου 2009 «περί 

τροποποίησης των οδηγιών 2004/17/ΕΚ, 2004/18/ΕΚ και 2009/81/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τα κατώτατα όρια εφαρμογής τους κατά τις 

διαδικασίες σύναψης συμβάσεων». 

24. Την αριθμ. απόφαση 35130/739/9.8.2010 (ΦΕΚ 1291/11.8.2010) με θέμα: «Αύξηση των 

χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1  του Ν. 2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων 

που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» του Υπουργού 

Οικονομικών. 

25. To Ν. 4111/13 (ΦΕΚ 18 Α/25-1-2013), Άρθρο 21 «Ρυθμίσεις για την επιτάχυνση των 

διαδικασιών ΕΣΠΑ» 

26. Tην με αρ. 14840/25-10-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Τουρισμού με θέμα: «Κατευθύνσεις για 

την ορθή εφαρμογή της διαδικασίας παροχής σύμφωνης γνώμης, που ορίζεται στο άρθρο 30 του 

ν.3498/2006 περί τουριστικής προβολής των φορέων του στενού και του ευρύτερου δημόσιου 

τομέα»  

ΑΔΑ: 6Ψ737ΛΕ-ΑΦΙ



 4 4 44 

27. Την απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων για ένταξη στο Π.Δ.Ε., του έργου με τίτλο «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων 2014-2015» 

28. Τη με αρ. πρωτ. ΕΔΑ 2502/11.12.2013. Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Τουριστική 

Προβολή Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών 2014-2015». 

29. To με α.π. 14559/6260/05-02-2015 (ΑΔΑ: ΩΚΑ37ΛΕ-ΩΞΥ) Σύμφωνο Αποδοχής Όρων του 

αυτού ως άνω Έργου. 

30. Την υπ’αρ.πρωτ. ΕΔΑ:370/17-02-2014 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της Πράξης 

««Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών 2014-2015». 

31. Την υπ’αρ.πρωτ. ΕΔΑ:686/04-04-2014 2η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της Πράξης 

«Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών 2014-2015». 

32. Την υπ’αρ.πρωτ. ΕΔΑ: 2986/11-12-2014 3η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της Πράξης 

«Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών 2014-2015». 

33. Το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο του Έργου «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών 

2014-2015», 

34. Την υπ’αρ. 885-38/29-12-2014 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για τη συγκρότηση 

Επιτροπής Διαγωνισμού, Ενστάσεων, Παρακολούθησης και Παραλαβής για τις ανάγκες του 

Έργου «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών  2014-2015» 

 

Εισηγούμεθα  

1. Tην έγκριση της διεξαγωγής Πρόχειρου Δημόσιου Διαγωνισμού  με κριτήριο επιλογής την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά για επιλογή αναδόχου με αντικείμενο την Παροχή 

Υπηρεσιών Συμβούλου για την «ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ ΣΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΠΑΓΚΟΣΜΙΑΣ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ», του έργου 

«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2014-2015», το οποίο 

έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτικής Ελλάδας-Πελοποννήσου-Ιονίων Νήσων 2007-2013», και τη 

διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης που περιλαμβάνει τους παρακάτω 

όρους: 

 Τρόπος επιλογής αναδόχου: Πρόχειρος Δημόσιος Διαγωνισμός με κλειστές προσφορές με 

κριτήριο επιλογής την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 

 Ο εγκεκριμένος προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των 59.800,00 € 

συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ.  

Αντικείμενο του έργου θα είναι η ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών που αφορά σε 

διαδικτυακή καμπάνια (online), σε ψηφιακή ειδησεογραφική πλατφόρμα παγκόσμιας προβολής και 

εμβέλειας και σε δημιουργία διαφημιστικών πλαισίων προβολής-ηλεκτρονικών πανό (banners), για 

λογαριασμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων από τον ανάδοχο μέσα στη δική του ιστοσελίδα. Στόχο 

αποτελεί η προσέγγιση ενός δυναμικού κοινού που απαρτίζεται από διεθνείς ταξιδιώτες. Η ως άνω 

καμπάνια θα είναι επικεντρωμένη στην προσπάθεια ποιοτικής διαφοροποίησης του τουριστικού 

ΑΔΑ: 6Ψ737ΛΕ-ΑΦΙ



 5 5 55 

προϊόντος και θα εστιάζει σε μορφές που εμπλουτίζουν και αναβαθμίζουν την αξία της τουριστικής 

εμπειρίας και προσφοράς των νησιών.  

2. Την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης του διαγωνισμού, που συνέταξε η Διεύθυνση Οικονομικού σε 

συνεργασία με τη Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.        

 Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ 

Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 

ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΟΡΩΝΑΚΗ - ΜΑΚΡΗ 

 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω, καθώς και τις διευκρινίσεις του Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού και Τουριστικής 
Προβολής Π.Ι.Ν., κ. Σπυρίδωνος Γαλιατσάτου 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1) Εγκρίνει την διεξαγωγή Πρόχειρου Δημόσιου Διαγωνισμού  με κριτήριο επιλογής την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά για επιλογή αναδόχου με 
αντικείμενο την Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου για την «ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΣΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΑΣ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ», του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2014-2015», το οποίο έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτικής 
Ελλάδας-Πελοποννήσου-Ιονίων Νήσων 2007-2013», και τη διεξαγωγή αυτού, 
σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης που περιλαμβάνει τους παρακάτω 
όρους: 

 Τρόπος επιλογής αναδόχου: Πρόχειρος Δημόσιος Διαγωνισμός με κλειστές 
προσφορές με κριτήριο επιλογής την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, 

 Ο εγκεκριμένος προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των 59.800,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ.  

Αντικείμενο του έργου θα είναι η ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών που αφορά 
σε διαδικτυακή καμπάνια (online), σε ψηφιακή ειδησεογραφική πλατφόρμα παγκόσμιας 
προβολής και εμβέλειας και σε δημιουργία διαφημιστικών πλαισίων προβολής-
ηλεκτρονικών πανό (banners), για λογαριασμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων από τον 
ανάδοχο μέσα στη δική του ιστοσελίδα. Στόχο αποτελεί η προσέγγιση ενός δυναμικού 
κοινού που απαρτίζεται από διεθνείς ταξιδιώτες. Η ως άνω καμπάνια θα είναι 
επικεντρωμένη στην προσπάθεια ποιοτικής διαφοροποίησης του τουριστικού 
προϊόντος και θα εστιάζει σε μορφές που εμπλουτίζουν και αναβαθμίζουν την αξία της 
τουριστικής εμπειρίας και προσφοράς των νησιών.  

2) Εγκρίνει το σχέδιο διακήρυξης του διαγωνισμού, που συνέταξε η Διεύθυνση 
Οικονομικού σε συνεργασία με τη Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.        

 
Το σχέδιο της διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 

ΑΔΑ: 6Ψ737ΛΕ-ΑΦΙ



 6 6 66 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 321-17/19-05-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ          
 
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6Ψ737ΛΕ-ΑΦΙ


		2015-05-20T13:31:02+0300
	Athens




